
SHROMÁŽDĚNÍ PŘEDSTAVITELŮ SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

OSH RAKOVNÍK 

21. 11. 2024, požární stanice Rakovník, 18,00 

1. Zahájení jednání – Z. Ledvinka 

volba zapisovatele : J. Čečrdlová 

volba ověřovatele zápisu z jednání: Kratina a Pavel Ryba 

 

2. Informace starosty OSH – Z. Ledvinka 

- Shrnul činnost OSH za rok 2024. 

- Připomněl velice zdařilou akci: Krajské kolo Plamen a dorostu v červnu 2024. 

- Informoval o aktivitách ZH – květen – setkání na požární stanici v Rakovníku, 

červen - krajské setkání v Hulicích a říjnové setkání v Lužné. 

- Dále informoval o shromáždění starostů OSH, které se uskutečnilo 19. 10. 

v Přibyslavi. Je připravena změna v právním zakotvení okrsků – buď mohou zůstat 

jako poradní orgán nebo budou mít vlastní IČO. Požádal přítomné, aby rozhodnutí 

probrali ve svých okrscích na valných hromadách a v březnu podali OSH zprávu, 

o Další změnou pro všechny organizační jednotky je, že statutárním orgánem 

bude starosta a první náměstek.  

 

3. Plastové průkazky  a Titul Zasloužilí hasič – Z. Ledvinka 

- Na SS OSH se dále schválilo, že od 1. 1. 2025 bude tisk členských průkazech 

pouze na ústředí, tj. v Kanceláři SH ČMS. OSH zpracuje přihlášku a odešle 

požadavky na ústředí. Musí být i s fotografií. Případně je možné pořídit na OSH 

vlastní tiskárnu. Tuto variantu OSH stále zvažuje. 

- Titul zasloužilý hasič – byl projednán návrh zpřísnění podmínek udělení titulu. Ten 

byl však zamítnut. 

Usnesení SP OSH Rakovník č. 5 – 21112024: Shromáždění představitelů bere na vědomí 

informace starosty OSH. 

 

4. Okresní kontrolní a revizní rada – V. Melč 

- Jednání OKRR 9. 9. 2024. K tomu dni na běžném účtu 251 798 Kč a v pokladně 

21 185 Kč. OKRR konstatuje, že neproběhly žádné mimořádné příjmy, ani výdaje.  

- Dalším bodem jednání byla Krajská soutěž Plamen a dorostu a její financování – 

OSH to nestálo nic, protože na akci byla přidělena krajská dotace.  

- Dalším bodem byl pomník padlým hasičům nedaleko Pražské brány. Bronzová 

deska se jmény je zašlá, nečitelná. Návrh na oživení pomníku byl podán na jednání 

VV OSH a OKRR domluvila s městem průběh akce. (Pozemek je města a pomník 

je hasičů.) Údržbu řeší město a ujme se i očištění pomníku – do května 2025. 

- Další jednání OKRR plánováno na 28. 11. 2024.   

Usnesení SP OSH Rakovník č. 6 – 21112024: Shromáždění představitelů bere na vědomí 

informace OKRR. 



 

5. Rušení SDH Lašovice – Z. Ledvinka a V. Melč 

- OKRR projednává dlouhodobou problematiku zrušení sboru Lašovice. Informoval 

o procesu a navrhl zrušení sboru. 

Usnesení SP OSH Rakovník č. 5 – 21112024: Shromáždění představitelů jednomyslně 

navrhuje zrušení SDH Lašovice. 

 

6. NSA – J. Čečrdlová 

Informovalo o dotačních podmínkách Národní sportovní agentury. Tyto dotace čerpá  

celé SH ČMS a peníze se pak přerozdělují mezi ústředí, kraje, okresy. Od letošního 

jara je známa nová podmínka – členský příspěvek každého sportovce o 200 Kč vyšší.  

Shromáždění starostů OSH odsouhlasilo navýšení odvodu pro sportovce o 200 Kč. 

Úkol pro SDH je tedy zkontrolovat a aktualizovat vlastní evidenci a do 20. 12. 2024 

odvést 200 Kč za každého sportovce na OSH. Platba má být označena názvem sboru a 

počtem sportovců. Např. SDH LHOTA sportovci 50 

 

Usnesení SP OSH Rakovník č. 5 – 21112024: Shromáždění představitelů bere na vědomí 

informace o navýšení členského příspěvku pro sportovce. 

 

7. OOR Sportu – P. Beneš 

- Shrnul činnost rady za rok 2024 – okresní kolo v Rakovníku (4 muži, 3 ženy) –  

ženy Lužná 3. místo, muži Krakov 8. místo. Soutěž proběhla hladce. Rada by 

chtěla požádat o zapojení členů do technické čety a rozhodčích.  

- První dva týmy z každé kategorie postup na soutěž o Pohár krajského starosty – 

Lužná (1.), Senomaty (7.) a Krakov (11.) a Senomaty (17.) muži.  

- Na rok 2025 – rozšíření týmu rozhodčích požárního sportu, kterých je zoufale 

málo. Školení je plánováno na  březen/duben školení. 

- Na rok 2025 je připraveno I. k soutěže v požárním sportu mužů a žen na 17. 5. 

v Rakovníku. 

- Na rok 2025 je dále připravena série soutěží v požárním útoku – propojení 

s Rakovnickou ligou mládeže. Muži, ženy, dorost, i mimo okresní družstva, 3 kola: 

10. 5. Senomaty, 6. 9. Krakovský pohár, 21. 9. Rakovník. Vyhlášení ligy bude 

umístěno na webových stránkách OSH Rakovník. 

 

8. OOR Mládeže – J. Čečrdlová 

 

- OORM a OSH Rakovník ve spolupráci s jednotlivými SDH uspořádala v roce 2024 

mnoho akcí: 

o 9 akcí sportovních v kategoriích přípravka, mladší, starší žáci, dorost 

o 2 akce vzdělávací – společné plnění odznaků odborností, školení vedoucích 

mládeže 



o 3 akce volnočasové – Kněževeský uzel, tábor Vojtův mlýn 2024, závod 

hasičské všestrannosti a brannosti v Řevničově 

- Veliké poděkování míří ke všem sborům, které se zapojily do přípravy a zajištění akce 

Krajské kolo Plamen a soutěže dorostu ve sportovních disciplínách, které jsme po 12 

letech pořádali na Městském stadionu Zátiší první červnový víkend. Celkem se 

zapojilo 52 osob. 

- Plán na další rok je obdobný pro sportovní, vzdělávací i volnočasové akce. 

- Požádala o vyřízení  poděkování vedoucím mládeže  ve sborech za jejich práci s dětmi 

a mládeží. 

 

9. OOR Represe – T. Novák 

- Nová rada represe začala pracovat v novém složení. Prvním úkolem bylo uspořádání 

soutěže jednotek TFA v Krupé – SDH Krupá s OORR výborně připravili.  

- Na 29. 11. je připraveno společné jednání OORR + VV OSH od 17,00 hodin. 

 

10. OOR Prevence  

- Vedoucí N. Fenclová z osobních důvodů skončila ve funkci vedoucí OORP. Připravuje 

předání rady prevence. Aktuálně se na ústřední úrovni připravují nové dokumenty 

k celé oblasti prevenci, které pak budou rozšířeny do celé republiky. 

Usnesení SP OSH Rakovník č. 7 – 21112024: Shromáždění představitelů bere na vědomí 

informace odborných rad. 

 

11.  Různé 

- Karel Šmatlák, obchodní manažer firma SHAPER prezentoval zásahové boty. Firma  

navázála spolupráci s OSH Rakovník. Dodávají obuv na míru, nabízí individuální 

měření. 

 

12.  Závěr provedl starosta OSH Z. Ledvinka 

Skončeno v 19,10. 

Zapsala: J. Čečrdlová 

Ověřovatelé zápisu: Kratina, Ryba. 

 


